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بخش خصوصی

 صنعت شهربازی
 اسیر بی ثباتی مدیریت شهری 
صنعت شــهربازی در تهران؛ اســیر قراردادهای 
کوتاه و بی ثباتی مدیریت شهری است. به گزارش 
ایلنا، رضا مردانی، رئیس انجمن شهربازی داران 
ایــران، گفت: تهران بــه عنوان پایتخــت ایران و 
کلان شــهری با جمعیت بیش از ۲۰ میلیون نفر 
در روز، فاقــد یک شــهربازی مدرن و اســتاندارد 
اســت و پارک ارم، که یک زمانــی به عنوان قطب 
شــهربازی تهران مطرح بود، امــروز حتی در حد 
یــک پارک محلی هم نیســت. او ایــن وضعیت را 
نشانه ای از بی توجهی به نیازهای فرهنگی و روانی 
جامعه عنوان کرد و افزود: ما امروز قطعه سازهای 
داخلی داریم که تجهیزات شهربازی را با استاندارد 
اروپا تولید می کنند و به کشورهای مختلف صادر 
می کنند اما همین دستگاه ها به دلیل نبود حمایت 
و زیرســاخت در کشــور، در داخل کشــور خاک 
می خورند که این یک فاجعه اســت. دستگاه ها و 
قطعات ساخت ایران در کشورهایی مانند ترکیه، 
آذربایجان، ارمنســتان و حتی کشورهای اروپایی 
نصب و بهره برداری می شوند، اما شهربازی داران 

داخلی توان بهره برداری از آن ها را ندارند.

۷۰ هزار رأس دام سنگین 
آماده کشتار

در بخش گوســاله ۷۰ هزار رأس دام آماده کشــتار دام 
داریــم. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، منصور 
پوریــان، رئیــس شــورای تامین کننــدگان دام گفت: 
اگر پشــتیبانی نقدینگی مناســبی برای خرید داشته 
باشــد، امکان خرید و خروج ۴۰ تا ۵۰ هزار رأس دام از 
دامداری ها وجــود دارد که از این میــزان در حدود ۲۵ 
تا ۳۰ هزارتن گوشت به دســت می آید که براین اساس 
بخشــی از گوشــت مورد نیاز تامین می شــود. در حال 
حاضر وضعیت بازار در بخش تامین مناســب اســت؛ 
به طوری کــه عرضه به صورت روزانه انجام می شــود. او 
قیمت هر کیلو دام ســنگین را ۱۸۵ تا ۲۰۰ هزارتومان 
و دام سبک ۲۸۵ تا ۳۰۰ هزارتومان اعلام و عنوان کرد: 
قیمت دام داخل ثابت بوده و برحســب نوع، نژاد و سن 
هرکیلو گوســفند بره کشتاری از نظر سن و نژاد و حجم 

متفاوت است.

قیمت سیمان کاهش می یابد
قیمت ســیمان قطعــاً کاهش می یابــد. افزایش اخیر 
قیمت هــا ناشــی از توقــف ناگهانــی تولید بــود اما با 
ازسرگیری عرضه منظم در بورس کالا، شرایط به حالت 
عادی بازمی گردد. به گزارش مهر، علی اکبر الوندیان، 
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان درباره 
نوســانات اخیر قیمت ســیمان در بــازار کــه بعضاً به 
کیسه ای ۴۰۰ هزار تومان هم رسیده بود، گفت: قیمت 
ســیمان طی روزهــای اخیر به دلیــل تصمیم ناگهانی 
محدودیت ۹۰ درصدی برق که به صورت پیامکی در ۲۴ 
اردیبهشت ماه به کارخانجات سیمان ابلاغ شد، دچار 
افزایش شــدید شــد. این تصمیم باعث توقف یک باره 
تولید در تمامی کارخانه ها شد؛ آن هم در شرایطی که 
کشــور در اوج مصرف قــرار دارد. او افزود: وقتی تقاضا 
بالاست و عرضه ناگهان قطع می شود، طبیعی است که 
بازار واکنش تندی نشان دهد. کارخانجات ما در هفته 
گذشــته به دلیل هجوم به بورس کالا ناچــار به ابطال 
معاملات شدند، چراکه قیمت ها به شدت افزایش یافت 

و از قیمت های واقعی فاصله گرفت.
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کمــال ســیدعلی، کارشــناس اقتصــادی و معــاون ارزی 
پیشــین بانک مرکــزی در گفت گو با »هم میهــن« به این 
موضوع اشاره کرده که دولت چهاردهم به دلیل نداشتن 
بودجه کافی نمی تواند مابه التفــاوت ارز نیما و بازار آزاد را 
جبران کند و همین می تواند مشــکل ایجاد کند. او گفته 
دستورالعمل و بخشنامه بانک مرکزی می تواند کاغذبازی 

را بیشتر کند و نتیجه بخش نیز نباشد.

Ó  بخشــنامه بانک مرکزی می تواند فرآینــد توزیع کالا را 
شفاف کند؟

اینگونه دســتورالعمل ها جز اینکه کاغذبــازی را زیادتر می کند 
خیلی نتیجه بخش نیست البته این موضوع برای واردکننده ای 

که خود توزیع کننده است قابل اعمال است و همچنین درباره 
واردکننده دولتی نیز باید چنین رفع تعهدی صورت بگیرد. 

حال ســوال اینجاســت که آیا دولتی ها نیز مشــمول 
این بخشنامه می شــوند؟ آیا این بخشنامه برای همه 
کالاهــای با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی اســت یا صرفاً منوط 

به کالاهای وزارت کشــاورزی می شود؟ 
ممکن اســت این موضــوع در مورد 

دارو نیز به وجود بیاید؟ به هرحال 
خیلــی از دســتگاه هایی کــه 

می کننــد  کشــور  وارد  دارو 
و  هســتند  خصوصــی 

می توانند شامل این بخشنامه شوند. چنانچه در ارتباط با توزیع 
کالا مشــکلاتی وجود داشته باشد که امکان نظارت و کنترل بر 
آن به وزارتخانه های مختلف مانند وزارت جهادکشاورزی و صمت 
برمی گردد، این موضوع قابل تســری به دیگر کالاها نیز خواهد 

بود یعنی موضوع منحصر به یک یا دو کالا نمی شود.
Ó  اینکه یک وزارتخانه متولی باشــد نمی تواند فســادزا 

باشد؟
به هرحال وزارتخانــه آن را به زیرمجموعه خود می دهد و اگر از 
طریق بخش خصوصی صادرات و واردات صورت گرفته حتماً 
باید وزارتخانه بر آن نظارت کند تا دوباره ماجرایی مانند پرونده 
چای دبش ایجاد نشــود. حتماً کانال های توزیع  نیز باید مورد 
شناسایی دولت باشد و مورد نظارت قرار بگیرد. به نظر من کار 
ســختی اســت؛ البته اعمال آن در بخش دولتی آسان تر 
اســت چون کالا را دولــت می آورد بیــن اتحادیه ها و 

صنوف توزیع می کند.
Ó دولت چاره دیگری ندارد؟ 

در سال ۱۳۸۱ که یکسان سازی نرخ ارز صورت گرفت، 
یک حساب مابه التفاوت وجود داشت که دولت فاصله 
نرخ دولتی با نرخ آزاد را پرداخت می کرد، اما 
دولت فعلی بودجه ای نــدارد تا بخواهد 
مابه التفاوت ها را تامین کند و اگر کانال 
توزیع درســت نباشــد این رانت به 

جیب واردکننده می رود.

کمال سیدعلی معاون ارزی پیشین بانک مرکزی:

نباید پرونده چای دبش جدید ایجاد شود

از این ساختار فعلی منفعت می برند...
ســاختار اقتصاد ما بایــد تغییر کند، در ســاختار فعلی 
ذینفعانی به وجــود آمده اند که نفوذ و قــدرت دارند و از 
این ســاختار منافع کلان اقتصادی تحصیل می کنند؛ 
بنابراین تغییر این ساختار امکان پذیر نیست مگر اینکه 
تغییر رویکردی از بالا به پایین داشته باشیم. افرادی که 
این ســاختار را به وجود آورده اند همچنان هســتند و در 
رأس امور اقتصادی همان دیدگاه های قبلی خود را پیش 
می برند بنابراین من امید ندارم این ساختار در کوتاه مدت 
تغییر پیدا کند. البته مسائل و مشکلات خارجی که با آن 
مواجه هستیم نیز این اصلاحات داخلی را تحت الشعاع 
قرار داده اســت. گروه ذینفعان هم اکنون از این ساختار 
منتفی شده و ثروت افسانه ای برای خود ایجاد کرده اند. 
این افراد سیاســت های مختلف را نیــز در جهت منافع 
خودشان مدیریت کرده اند و تداوم شرایط موجود گرچه 
به ضرر عامه مردم است و از وضعیت اقتصادی واقعاً رنج 
می برند اما گروه ها و شرکت های بزرگی در کشور هستند 
که از شــرایط فعلی به شــدت منتفع می شــوند. بانک 
مرکــزی و وزارت جهاد با صدور چنین بخشــنامه هایی، 
تلاش های مذبوحانه ای انجام می دهد که به مردم بگوید 
به فکر شــما هســتیم اما همه می دانیم این روش ها به 
نتیجه مثبت نخواهد رسید. ذینفعانی که اکنون قدرت را 
در دست دارند جوری رفتار کرده اند که خیلی نمی توان 
امید داشت تا تغییرات بنیادی اقتصادی حداقل در آینده 

نزدیک کشور رخ دهد.

ســتاد مبارزه با مفاســد اقتصادی صادر و همزمان بازرســی ویژه 
رئیس جمهــور و وزارت اطلاعــات نیز پیگیری هــای لازم را انجام 
دادند. در نهایت پرونده از سوی وزارت اطلاعات به عنوان ضابط به 
مراجع قضایی ارجاع داده شد و دادستان عمومی و انقلاب تهران 

موضوع را پیگیری کردند.
سازمان بازرســی کل کشور در پاییز ســال ۱۴۰۲ اعلام کرد: 
»بررســی های سازمان بازرســی حکایت از آن داشــت که کل ارز 
دریافتی یک شــرکت خاص از ســال ۱۳۹۸ تــا ۱۴۰۱ )در قالب 
واردات چای و ماشین آلات( معادل  ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار 
بــوده که از این مبلغ حدود یک میلیــارد و ۴۷۲ میلیون دلار از ارز 
نیمایی تامین شده ی آن، برای ماشین آلات و مابقی آن برای واردات 
چای بوده است. با بررسی عملکرد گروه مذکور در نقل و انتقال ارز 
و واردات چای، سوء جریانات عدیده ای شناسایی شد و در نهایت 
سازمان بازرســی برای آن گروه تجاری به دلیل عدم رفع تعهدات 

ارزی پرونده تشکیل داد.«
رئیس قوه قضائیه در بهار سال ۱۴۰۳ درباره پرونده چای دبش 
عنوان کرد: »دو وزیر سابق، معاون وزیر و سرپرست برخی نهادها 
احضار، تحقیق شده و تفهیم اتهام شدند و ده ها و صدها استعلام 
و بررســی انجام شد و تحقیقات مفصلی که در این خصوص شده 
اتهام جدیدی کشف شد. مهر جعلی و سربرگ جعلی درست شده، 
برخی ها رشوه دادند، رشوه گرفتند، کوتاهی، اعمال نفوذ و لابی 

کردند که از آنها تحقیق شده است.«
محسنی اژه ای همچنین گفته بود: »تخلف گروه دبش از سال 
۹۸ شروع شد که در همان سال گروه دبش حدود ۲ میلیون دلار و در 
ســال ۹۹، ۲۱ میلیون دلار گرفته است، اما در سال ۱۴۰۰، شصت 
درصد ارز واردات را به این گروه داده اند که حتماً خلاف اســت و در 

سال ۱۴۰۱ بیش از ۷۰ درصد ارز را این گروه گرفته است.«
ســخنگوی قوه قضائیه نیز گفته بود: »تحقیقات گسترده ای 
در خصوص پرونده چای دبش شــده است و  ۲۰۰ نفر از اشخاص 
حقیقــی اعم از  اعضــای هیئت مدیــره و مدیران عامــل در این 
شرکت و شرکت های تابعه بوده اند که  تحقیقات لازم از آنها صورت 
گرفته است. ۹ شرکت فعال وابسته به چای دبش است و تعدادی 
شرکت هایشــان به صورت غیرفعال است و این شــرکت ها از  ۲۱ 
بانک  به میزان  ۳۳۰  میلیارد ریال تسهیلات اخذ کردند و تحقیقات 

گسترده ای در این زمینه توسط قوه قضائیه انجام شده است.«
در نهایت دادگاه پرونده چای دبش برگزار شد و به موجب حکم 
صادره، جواد ســاداتی نژاد و رضا فاطمی امیــن وزرای وقت جهاد 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت به اتهام معاونت در اخلال در 
نظام اقتصادی کشــور هر کدام به ۵ سال حبس تعزیری محکوم 
شــدند که در نهایت دادگاه محکومیت جواد ســاداتی نژاد را به دو 
سال و محکومیت رضا فاطمی امین را به یک سال کاهش داد. به 
گفته قوه قضائیه این وزیر پیشین از روند صدور ثبت سفارش ها و 

حواله های ارزی صادره برای گروه چای دبش مطلع بودند.
چنین شرایطی به جهت چند نرخی بودن ارز ایجاد شده است. 
بــا وجود آنکه انگیزه اصلی برای چند نرخــی ماندن ارز، حمایت 
از مصرف کنندگان بخصوص اقشــار ضعیف جامعه اســت اما در 
چنین نظامی، از فســاد گریزی نیســت و در همه سطوح شاهد 
بروز آن بودیم. دستورالعمل های ارزی هم برای مهار کردن عطش 
سوءاستفاده کنندگان و حذف زمینه فســاد برای آنهاست. با این 
همه همین دستورالعمل ها گاه به مانعی برای انجام امور بازرگانی 
و اجرای صحیح فرآیند ثبت سفارش و ترخیص می شود. به همین 
دلیل بخشنامه های جدیدی برای رفع ابهامات دستورالعمل های 
پیشــین صادر می شــود که نمونه اخیر ابلاغی از آن جمله است. 
اما اینکه دســتورالعمل های ارزی چقدر می تواند در هدف تعریف 
شده موفق باشد، با گذشت زمان و بررسی عملکرد قابل تشخیص 

خواهد بود.
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 مبلغ   پایه

مزایده
مبلغ تضمین شرکت

در مزایده
مدت

بهره برداری
نام مجموعه

1
تابلوهای تبلیغاتی 

جاده نمایشگاه 
بین المللی

5004001091000004
294/600/000/000 ریال

 ) دویست و نود و چهار میلیارد
و ششصد میلیون ریال (

مجموعه ورزشی انقلابیک ساله14/730/000/000 ریال

1- نام و نشانی مزایده گزار: شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور به آدرس: تهران، ابتدای اتوبان آیت اله هاشمی 
رفسنجانی، مجموعه ورزشی انقلاب تلفن: 23079157 

2- نوع تضمین شركت در مزایده:  به صورت یكی از موارد ذیل: الف. ضمانت نامه بانكی معتبر /ب. وجه نقد واریز به 
شماره حساب شبا IR370100004001005806375002 نزد بانك مركزی به نام تمركز وجوه سپرده هزینه ای شركت توسعه و 
نگهداری اماكن ورزشی كشور )مشخصات شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور: كد اقتصادی 411111167873- شناسه 

ملی 10101555550- شماره ثبت 111835(
3- مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد: از روز یکشنبه مورخ 1404/03/04 تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 

1404/03/10 و آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: ساعت 13:00 عصر روز سه شنبه مورخ 1404/03/20 می باشد.
جلسه  در   1404/03/21 مورخ  چهارشنبه  روز  صبح   09:00 ساعت  در  واصله  پیشنهادهای  پاكات:  بازگشایی  زمان   -4
كمیسیون مزایده در مجموعه ورزشی انقلاب)تالار نصرت( از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت ) ستاد ( به 

آدرسwww.setadiran.ir  باز و خوانده می شود.
حساب  شماره  به  ریال(  میلیون  )یک  ریال  میلیون   1/000/000 مبلغ  می بایست  مزایده  در  شرکت  متقاضی   -5

4001005803014992  نزد بانک مرکزی جهت خرید اسناد مزایده بپردازد.
امور  مدیر  تماس  شماره  مزایده:  اسناد  خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مزایده  تماس  اطلاعات   -6

قراردادهای جاری 02123079158 
اصل ضمانتنامه معتبر شركت در فرآیند ارجاع كار تا ساعت 13:00 روز سه شنبه  7- زمان و محل ارائه پاكت الف: 
هاشمی  اله  آیت  اتوبان  ابتدای  )عج(–  ولیعصر  خیابان  ـ  تهران  آدرس  به  گزار  مزایده  دستگاه  به   1404/03/20 مورخ 
رفسنجانی  ) نیایش (– مجموعه ورزشی انقلاب– ساختمان شركت توسعه و نگهداری  اماكن ورزشی دبیرخانه تسلیم 

نموده و رسید آن را دریافت نمائید.
8- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مركز تماس: 41934-021     سامانه تداركاتی 

  www.setadiran.ir   )الكترونیكی دولت )ستاد
  بازگشایی پاكات با بیش از یک مزایده گر انجام خواهد شد.  

  درج این آگهی هیچگونه تعهدی برای دستگاه مزایده گزار ایجاد نمی نماید. 
  شركت در قبول و یا رد همه یا هر یك از پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.

  جهت اطلاع بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات كشور به آدرس: http://iets.mporg.ir ویا به سایت 
شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی به آدرسwww.tanavar.ir  مراجعه نمائید.

شـركـت توسعـه ونگهـداری امـاكـن ورزشـی كشـورم الف:679  شناسه آگهی: 1935102

 دستورالعمل های 
ارزی هم برای 

مهار کردن عطش 
سوءاستفاده کنندگان 
و حذف زمینه فساد 

برای آنهاست. با 
این همه همین 

دستورالعمل ها گاه 
به مانعی برای انجام 

امور بازرگانی و اجرای 
صحیح فرآیند ثبت 
سفارش و ترخیص 

می شود

 شرکت توسعه ونگهداری اماکن ورزشی کشور
)سهامی خاص(


